
令和２年６月１０日 

第１学年保護者 各位 

福島県立会津高等学校長 廣瀬 敬彦 

第１学年主任 齋藤 勝泰 

 

令和２年度 文理選択説明会についてのご案内 

 

 向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素

より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、保護者向けの文理選択説明会を、下記のように６月１６日（火）に本校図書

館２階にて実施いたします。 

文理選択本調査提出締切日が６月２４日（水）となっております。説明会からの締切日までに日程が短

いところですが、お子様たちとの文理選択に関する説明会やワークショップは、登校日、総合的な探究の

時間等を利用して進めております。ご家庭でも事前に生徒に配布しました資料を基に大方の方向性を話

し合っていただくようお願いいたします。 

なお、例年ですと生徒と保護者が一緒に説明会に参加していますが、今年度は「３密」を避けるため保

護者と生徒に分けて実施しますのでご了承ください。（１学年担任団も、保護者説明会と生徒説明会に分

かれます。） 

 

記 

１ 日 時  令和２年６月１６日（火） １４：５５～１５：４５ 

２ 場 所  本校図書館２F 

３ 対 象  第１学年保護者 

４ 内 容  文理選択の留意点について 

５ その他 

   ① 校内には駐車場がございませんので徒歩または自転車でお越しいただくか、有料駐車場を

ご利用ください。 

② 当日は北昇降口より校内にお入りください。また，上履きを御持参ください。 


